Договор (проект)

купли-продажи имущества
Ростовская область

………………………………………………………

Кимаев Евгений Николаевич (14.11.1975 года рождения, ИНН: 614550990009, , СНИЛС 070-462-142 30), в лице Финансового управляющего Швайко Эдуарда Владимировича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Ростовской области по делу № А53-46312/2023  от 27.02.2025г., именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и _______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. На основании Протокола об итогах проведения торгов в электронной форме на электронной торговой площадке ЭТП «ТендерСтандарт» от __.__.202_г. по Лоту №__ Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять в собственность и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора имущество (далее именуется – «Объект»), в том числе:

1.1.1. _________________________________

На момент совершения сделки принадлежит Продавцу на праве собственности ________________________________________________________________________________________

2. Цена договора
2.1. Цена Объекта, передаваемого в собственность по настоящему договору, определенная в ходе проведения торгов, составляет _______________________________________ (НДС не предусмотрен).

2.2. Покупатель обязуется уплатить с учетом внесенного ранее задатка в сумме ______________________________________________________ рублей 00 коп. перечислением денежных средств на расчетный счет Продавца, __________________________________________, в срок не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.

3. Платежи по договору
3.1.  Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением и перерегистрацией права собственности на Объект, настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п.2.2. настоящего договора,  и уплачиваются по мере необходимости и своевременно.

4. Передача имущества
4.1. Передача Продавцом Объекта и принятие его Покупателем осуществляется на основании акта приема-передачи имущества после проведения Покупателем полного расчета за Объект в соответствии с п.2.1 настоящего договора.

4.2. Покупатель ознакомился  с техническим состоянием приобретаемого Объекта, претензий к нему не имеет, согласен принять его в собственность. Стороны установили, что видимые недостатки имущества после состоявшейся передачи не являются основанием для применения впоследствии статьи 475 ГК РФ.

5. Возникновение права собственности
5.1. Право собственности на Объект возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности в Едином государственном реестре прав на недвижимое  имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

5.2.   Риск случайной гибели или порчи имущества до момента, определенного в п.5.1. договора лежит на Покупателе.
6. Обязанности сторон
Продавец обязан:
6.1.1. Предоставить всю документацию, необходимую для перерегистрации права собственности на Объект в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.1.2. Совместно с Покупателем зарегистрировать переход права собственности на Объект в установленном порядке.

6.1.3. Обеспечить Покупателя возможностью подключения ко всем инженерным коммуникациям, находящимся за пределами приобретаемых Объектов.

Покупатель обязан:
6.2.1. Предоставить всю документацию, необходимую для регистрации права собственности на Объект в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

6.2.2. Выполнить все технические, санитарные, противопожарные и другие нормы и правила по содержанию и эксплуатации приобретаемого недвижимого имущества, установленные соответствующими нормативными актами.

6.2.3. Обеспечить службам, осуществляющим техническое обслуживание данного недвижимого имущества, доступ ко всем инженерным коммуникациям.

7. Ответственность сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.

8. Споры
8.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном законодательством РФ.

9. Срок действия договора
9.1. Договор действует с момента подписания до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств.

10. Прочие условия
10.1.  Договор составлен в трех экземплярах:

- первый из которых – у Продавца;

- второй – у Покупателя;

- третий – хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	Кимаев Евгений Николаевич

14.11.1975 года рождения, ИНН: 614550990009, , СНИЛС 070-462-142 30.
Реквизиты: КИМАЕВ ЕВГЕНИЙ НИКОЛАЕВИЧ Счет: 40817810250204496065, открыт 28.08.2025 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001.
Финансовый управляющий

________________________ /Э.В.Швайко/
	____________________ /_________________/